
RTU studiju kurss "Franču valodas pamati: ortogrāfija II"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 09.07.2025 13:41

Kods LA1074

Nosaukums Franču valodas pamati: ortogrāfija II

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Inese Veisbuka - Pasniedzējs

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, FR

Anotācija Kurss paredzēts, lai apgūtu rakstveida tekstu izveidei nepieciešamās ortogrāfijas likumu zināšanas,
kā arī leksikas un gramatikas zināšanas, un tās izmantotu atbilstoši valodas prasmes A2 līmenim.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt praktiskās iemaņas dažādu rakstveida tekstu izveidē atbilstoši
valodas prasmes A2 līmenim, īpašu uzmanību pievēršot ortogrāfijai un fonēmu un grafēmu
atbilsmēm.
Studiju kursa uzdevumi ir:
1. Iepazīstināt ar ortogrāfijas likumiem.
2. Iepazīstināt ar īsiem rakstveida tekstiem par attiecīgo tēmu.
3. Sniegt prasmi izveidot analoģiskus rakstveida tekstus.
4. Trenēt prasmi rakstīt ar attiecīgo tēmu saistītus diktātus.
5. Papildināt ar attiecīgo tēmu saistīto tekstu izveidē nepieciešamās ortogrāfijas normu zināšanas,
kā arī leksikas un gramatikas zināšanas.
6. Sniegt prasmi izveidot savus rakstveida tekstus par attiecīgo tēmu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Izpildīt rakstveida uzdevumus par attiecīgo tēmu, sagatavoties diktāta rakstīšanai.

Literatūra Obligātā / Obligatory:
1. Chollet, Isabelle, Robert, Jean-Michel. Orthographe progressive du français : niveau débutant.
Paris : CLE International, 2004.
2. Poisson-Quinton, Sylvie. Expression écrite: niveau 1. Paris: Clé International, 2004.

Papildu / Additional:
1. Fiļipova, Anna. Kā uzrakstīt vēstuli franču valodā: privātā sarakste. Rīga: Zvaigzne ABC, 1997.
2. Hermeline, Laurent. 450 nouveaux exercices d’orthographe: niveau débutant. Paris : CLE
International, 2003.

Nepieciešamās priekšzināšanas Franču valoda A1 līmenī.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Personas apraksts
Aprakstīt kādu. Izteikt savu viedokli par kādu. Salīdzināt divas personas. Pozitīvās un negatīvās
īpašības. Kāda fiziskais, morālais, intelektuālais, mākslinieciskais raksturojums. Vērtējuma
izteikšana.

Ortogrāfija: cirkumflekss, īpašības vārdu sieviešu dzimtes forma, nemainīgie vārdi (prievārdi un
apstākļa vārdi), lietvārdu daudzskaitlis.

Fonēma-grafēma: skaņas [s] rakstība.

8 12 0 0

Vietas apraksts
Jautāt un sniegt informāciju par kaut ko. Izteikt savu viedokli par vietu. Aprakstīt vietu. Salīdzināt
divas vietas.

Ortogrāfija: apostrofs, interpunkcija. Homofoni: skaņas [se]. Diakritiskās zīmes, (le)quel, (la)quelle,
(les)quels, (les)quelles rakstība, skaitļu rakstība,  pavēles izteiksme.

Fonēma-grafēma: skaņas [?] rakstība.

12 18 0 0

Stāstījums
Pastāstīt kaut ko. Laika ass. Izveidot stāstījumu. Pastāstīt notikumu pagātnē un precizēt notikuma
apstākļus. Komentēt kaut ko.

Ortogrāfija: pagātnes divdabja saskaņošana, saliktie apstākļa vārdi, apstākļa vārdi ar -ment et -
mment, skaņu [f] un [k] pareizrakstība.

Fonēma-grafēma: homofonu vārdu pareizrakstība.

12 22 0 0

Kopā: 32 52 0 0



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

- Prot izmanot ortogrāfijas likumus tekstu izveidē;
- Prot izmantot iegūtās leksikas un gramatikas zināšanas;
- Spēj izveidot analoģiskus tekstus pēc paraugiem;
- Prot uzrakstīt diktētu tekstu un izveidot savus rakstveida tekstus par attiecīgo tēmu,  respektējot
ortogrāfijas normas un atbilstoši valodas prasmes A2 līmenim.

Sekmīgi demonstrē apgūtās ortogrāfijas
zināšanas, pildot mājasdarbus un rakstot
diktātus. Sekmīgi nokārtots rakstveida
eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Diktāti 30

Mājasdarbi 30

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


